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MAAHANMUUTON TULEVAISUUS 2020 
 
 

 Suojelupoliisi esittää pyydettynä lausuntonaan seuraavaa: 

 

Suojelupoliisin näkemyksen mukaan Maahanmuuton tulevaisuus 2020 -työryhmän 

strategiaehdotus on valmisteltu huolellisesti. Strategian tavoitteena on saavuttaa nykyistä 

aktiivisempi ja ennakoivampi maahanmuuttopolitiikka. Liikkuvuuden lisääntyminen, 

maahanmuuttajien ja vieraskielisten määrän nopea kasvu sekä väestörakenteen muutos 

yhteiskunnassamme korostavat strategian tavoitteiden merkitystä. 

 

Strategiaa on valmisteltu laajapohjaisesti ja strategian täytäntöönpanovaihe edellyttää 

yhteistyön jatkumista. On tärkeää, että maahanmuuttopolitiikasta voidaan keskustella 

rakentavasti ja kokonaisvaltaisesti, kuten muistakin tärkeistä yhteiskuntapolitiikkamme 

lohkoista. 

 

Suomessa ja erityisesti pääkaupunkiseudulla maahanmuuttajien ja vieraskielisten määrä 

kasvaa seuraavan kymmenvuoden aikana hyvin nopeasti. Maahanmuuttajataustaisten 

määrän voimakas lisääntyminen sisältää riskejä, jotka saattavat tulevaisuudessa 

näyttäytyä yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ongelmina. Suojelupoliisi seuraa 

erityisesti terrorismiin liittyvien uhkien kehitystä. Terrorismintorjunnan keskeinen tavoite 

on tunnistaa Suomeen kohdistuvat uhat ennakolta ja estää niiden toteutuminen. Tästä 

näkökulmasta suojelupoliisi seuraa aktiivisesti Suomeen suuntautuvaa maahanmuuttoa 

erityisesti konfliktialueilta sekä tähän liittyviä potentiaalisia riskejä. 

 

Maahanmuuttajien lukumäärän kasvu on selkeästi heijastunut Suomessa oleskelevien 

terroristiseen toimintaan kytköksissä olevien riskihenkilöiden määrään, joka 

Suojelupoliisin arvion mukaan on kasvanut voimakkaasti viime vuosina. Kehityksen 

voidaan olettaa jatkossa edelleen vahvistuvan.  

 

Työryhmän ehdotuksen visiossa "jokainen löytää paikkansa". Onnistunut kotoutuminen 

onkin avainasemassa myös turvallisuusuhkien toteutumisen ennaltaehkäisemisessä. 

Slummiutuminen, toisen maahanmuuttajasukupolven ongelmat, kuten jengirikollisuus ja 

väkivaltainen radikalisoituminen, eivät vielä ole olleet yhtä korostuneita kuin monissa 
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muissa Euroopan maissa. Kielteistä kehitystä on kuitenkin odotettavissa, mikäli 

viranomaistoiminnassa ei laaja-alaisesti kyetä säilyttämään kykyä tunnistaa negatiivista 

kehitystä ja reagoida mahdollisesti nopeastikin tapahtuviin muutoksiin. Resurssien tulee 

seurata toimintaympäristön muutosta, joka edellä todetulla tavalla tulee olemaan nopea. 

 

 Työryhmän ehdotuksessa todetaan, että maahanmuuttopolitiikan valmistelu ja toimiva 

 maahanmuuttohallinto edellyttävät täsmällistä tietoa kansainvälisestä liikkuvuudesta. 

 Tutkimuksen ja analyysin avulla voidaan myös ennakoida nopeasti syntyvien kriisien 

 aiheuttamia maahanmuuttopaineita. Suojelupoliisi tukee ehdotusta, jonka mukaan 

 maahanmuuttoa koskevan  tilasto- ja tutkimustiedon saatavuutta ja käyttöä on 

 kehitettävä. Myös vertailevaa tutkimusta muista Pohjoismaista tulisi tehdä.  

  

Työryhmän ehdotuksessa esitetyt toimenpide-ehdotukset joustavamman hallinnon ja 

toimivimpien menettelyiden osalta ovat kokonaisuudessaan 

kannatettavia. Turvallisuusuhkien ehkäisemiseksi Suojelupoliisi pitää tärkeinä toimia, 

joilla voidaan nopeuttaa ja selkeyttää lupahakemusten käsittelyä ja päätösten 

täytäntöönpanoa. Hakuprosessiin liittyvien väärinkäytöksien tehokas ehkäiseminen ja 

niihin puuttuminen toimii myös signaalina laitonta maahanmuuttoa järjestäville 

rikollisille tahoille.  
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